СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЁМСНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ГОРОД НЕРЕХТА И НЕРЕХТСКИЙ РАЙОН

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ РЕШЕНИЕ

от 6 декабря 2017 года № 85

О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Ёмсненского
сельского поселения № 68 от 30.06.2017 года

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим
законодательством, в соответствии с Протестом Нерехтского межрайонного прокурора
№  15-2017  от  09.11.2017  года  на  подпункт  1  пункта  4  Положения  о  ежемесячной
доплате  к  государственной  пенсии  лицам,  замещавшим  выборные  муниципальные
должности  и  должности  муниципальной  службы  Ёмсненского  сельского  поселения
муниципального  района  город  Нерехта  и  Нерехтский  район  Костромской  области,
утвержденного  решением Совета депутатов Ёмсненского  сельского  поселения от  30
июня 2017 года № 68,

Совет депутатов Ёмсненского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов Ёмсненского сельского поселения от 30

июня  2017  года  №  68  «Об  утверждении  Положения  о  ежемесячной  доплате  к
государственной пенсии лицам, замещавшим выборные муниципальные должности и
должности муниципальной службы Ёмсненского сельского поселения муниципального
района  город  Нерехта  и  Нерехтский  район  Костромской  области»  следующие
изменения и дополнения:

1.  В  пункте  2  настоящего  решения  слово  «Воскресенского»  заменить  на
«Ёмсненского».

2.  Подпункт 1 пункта 4 Положения о ежемесячной доплате к государственной
пенсии  лицам,  замещавшим  выборные  муниципальные  должности  и  должности
муниципальной  службы  Ёмсненского  сельского  поселения  муниципального  района
город  Нерехта  и  Нерехтский  район  Костромской  области,  изложить  в  следующей
редакции:

«1) замещавшие муниципальные должности органа местного самоуправления на
постоянной основе и в этот период достигшие пенсионного возраста или потерявшие
трудоспособность, за исключением случаев прекращения полномочий указанных лиц
по основаниям:

- удаления в отставку в соответствии со  статьей 74.1 Федерального закона от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации»;

- отрешения от должности в соответствии со статьей 74 Федерального закона от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации»;

- вступления в отношении его в законную силу обвинительного приговора суда;
- выезда за пределы Российской Федерации на постоянное место жительства;
-  прекращения гражданства Российской Федерации,  прекращения гражданства

иностранного  государства  -  участника  международного  договора  Российской
Федерации,  в  соответствии  с  которым  иностранный  гражданин  имеет  право  быть
избранным  в  органы  местного  самоуправления,  приобретения  им  гражданства

иностранного  государства  либо  получения  им  вида  на  жительство  или  иного
документа,  подтверждающего  право  на  постоянное  проживание  гражданина
Российской  Федерации  на  территории  иностранного  государства,  не  являющегося
участником  международного  договора  Российской  Федерации,  в  соответствии  с
которым  гражданин  Российской  Федерации,  имеющий  гражданство  иностранного
государства, имеет право быть избранным в органы местного самоуправления;

- отзыва избирателями;
-  несоблюдения  ограничений,  запретов,  неисполнения  обязанностей,

установленных  Федеральным  законом  от  25  декабря  2008  года  №  273-ФЗ  «О
противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ
«О  контроле  за  соответствием  расходов  лиц,  замещающих  государственные
должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-
ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить
наличные денежные средства и ценности в иностранных банках,  расположенных за
пределами  территории  Российской  Федерации,  владеть  и  (или)  пользоваться
иностранными финансовыми инструментами»;

-  несоблюдения  ограничений,  установленных  Федеральным  законом  от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования
(обнародования).

Глава Ёмсненского сельского поселения Е.В. Туманов